Ut puer inde humilis patrem matremque saluta  
 Et quicumque tuo dignus honore venit.  
 Precipue famulos Christi venereris oportet:  
 Si blande cupias indolis esse puer.  
 Mox sacras quibus alti tonans venerat in edes  
 Maturum attrito pectore flecte gradum.  
 Ingressus templum sacra te prolue limpha.  
 Illa quidem vitium non capitale fugat.  
 Hic nec vana loqui: nec vano incedere passu  
 Ut faciunt quos fert gloria vana velis:  
 Sed genibus flexis sanctam alti tonantis ad aram  
 Funde rogabundas supplice mente preces.  
 O pater eterno qui cuncta tenore gubernas:  
 Unus in astriferi trinus et arce poli.  
 Numina sint totum tua sanctificata per orbem:  
 Adueniant famulis celica regna tuis.  
 Et tua per terram fiat: celumque voluntas  
 Quotidie famulis des alimenta tuis  
 Et debentibus vt laxamus debita nostris  
 Laxes sic nobis debita nostra pater.  
 Et face ne noceat nobis temptatio: sed nos  
 A cunctis tandem solue benigne malis.  
 Hinc abiens sacri Christi genetricis ad aras  
 Pectore dic humili regia mater aue.  
 Mater aue in partu: et post parum [partum] virgo: nec ante  
 Ullius humano semine tacta viri.  
 Mater que dominum sincero in ventre tulisti:  
 Fouistique tuo non violata sinu.  
 Sit dominus tecum: tellus cui seruit: et ether:  
 Inter virgineos o benedicta choros.  
 Fructus et ille tuo quem casto in ventre tulisti:  
 Sit celo: terris: sit benedictus aquis.  
 Quem to pro nobis qui fons pietatis: et idem  
 Justicie lumen: virgo pudica roga  
 Post sacra vt missam cantarit in ede sacerdos  
 Ad studium leta mente recurre tuum.

Des operam studio: lege plurima: lecta memento  
 Rectorem debes quem timuisse: time:  
 Nec prohibent nostri ientacula sumere versus  
 Illa tamen sumas si moderata puer.  
 Sume igitur moderata puer ientacula: pauca  
 Diluta *et* fontis vina liquore: bibas.  
 Raro intrat saturum veneranda scientia ventrem  
 Nec studii capiunt ebria membra fauos.  
 Ingenium: robur: rapte quoque mentis acumen:  
 Obtundit: minuit: suffocat: ebrietas.  
 Ebrietas gressus tentat: sensum obruit *et* que  
 Candida nunc fuerant nigra repente facit.  
 Ebrietas venerem: rixas: certamina: secum  
 Fert quocunque [sic] pedes perniciose trahit:  
 Hanc puer vt tortum fugias studiose colubrum:  
 Toxica qui turpi sub cute semper habet  
 Hanc vbi vitaris studio seruente reuoluas:  
 Que discenda tibi iusserat ante regens  
 Post vbi clara dies bisquinas egerit horas  
 Prandia chare puer: sed moderata: cape.  
 Ante tamen *quam* mensam adeas benedicite dices:  
 Signabisque pia fercula cuncta manu.  
 Plutonis duras pellit crux aurea fraudes:  
 Crux hominum certe vita salusque fuit.  
 Crux tulit eterni pendentia corpora regis:  
 Impius hanc metuit religiosus amat.  
 Si quisque affuerit digna grauitate verendus  
 Limpida de puro flumina fonte dabis.  
 Post manibus lautis cum quisque resederit: escas  
 Et lauto appones dulcia vina vitro.  
 Nec mensam nisi iussus adi: mea iussa memento  
 Hic quoque cum fueris semper honesta sequi  
 Sis hilaris vultu: linguam frenare memento:  
 Sal capias cultro: sepe parumque bibas.  
 Nec macules crasso mantilia munda liquore.  
 Nec caput aut digitos confricuisse velis.